
Afrika’da enfeksiyonel

hastalıkların yaygınlığı

• Enfeksiyonel (virüslerin neden olduğu) ve parasitik

(parazitlerin neden olduğu) hastalıklar insandan 

insana, hayvandan insana (zoonoz) veya insanın 

sadece taşıyıcı durumda olduğu biçimle (vektör) ve 

bazen de hem hayvan hem de insanın taşıyıcı 

durumda olabildiği (antropozoonoz) koşullarda 

bulaşmaktadır. 

• Afrika kıtasında insanların büyük çoğunluğu enfeksiyon 

hastalıkları sonucunda ölmektedir. Elit kesim hariç 

tutulursa, Afrikalıların olağan ya da sıradan yaşam 

dönemi hastalıkları (kanser, kalp hastalıkları, Alzheimer, 

Diabet gibi) sonucunda ölmek için uzun bir yaşamları 

olmamaktadır. Halbuki olağan yaşam dönemi 

hastalıklarından ölen insanlar Fransa, Kanada, 

Japonya, Singapur ve ABD’de en yaygındır.   
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 Bir enfeksiyon hastalığı normal şartlar altında en çok 

insandan insana geçmektedir. Bu şekilde hastalığın 

bulaşmasının pek çok yolu bulunmaktadır. Öksürme, 

tükürme ve aksırma bunlardan en yaygın olanlarıdır 

fakat pek çok enfeksiyonel hastalık virüsü taşıyan 

kişilerin dışkılama yolu ile kirlettiği doğal çevrede 

yetişen bitkilere ve suya geçmesi ile 

gerçekleşmektedir. Bilindik bir biçimde sinekler, 

haşereler ve böcekler aracılığıyla da virüsler 

yiyeceklere ve oradan da insanlara bulaşmaktadır. 
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• Sivrisinekler tarafından taşınan (mosquito-borne) 

hastalıklar Afrika’da, özelikle de sahra-altı Afrika’da 

yaygındır. Kıtada HIV/AIDS, belsoğukluğu (gonorrhea) 

gibi cinsel yolla bulaşan hastalıklar da çok yaygındır. 

Ayrıca Afrika’da önce sineklerin ısırması ile sonra da 

insandan insana bulaşan körlük ve uyku hastalığının 

vaka sayıları da çok fazladır. 
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 Burada önemli soru niçin Afrikalıların dünyanın diğer 

yerlerinden daha çok enfeksiyonel ve parasitik hastalıklara 

yakalandıklarıdır. Nüfus, çevre ve tutumlar bu hususta 

önemli ipuçları verse de, gelişmişlik düzeyi (sosyo-ekonomik 

çevre) ile iklim (fiziki çevre), birlikte pek çok şeyi izah etmeye 

yeterli gözükse de buradaki en önemli faktör sosyo-

ekonomik çevrenin durumudur.gelişmişlik düzeyi daha 

yüksek olan alanlar epidemiyolojik olarak enfeksiyonel

hastalıkların salgın haline dönüşemediği bölgeler olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bunun nedeni bu tür alanların uzun 

yıllar boyunca siyasi istikrara kavuşmuş olmaları ve dolayısıyla 

sosyal, ekonomik ve çevresel koşullar açısından kalkınmış 

olmaları ve herşeyden de önemlisi belli bir refah düzeyine 

ulaşmış toplumların varlığı ile bilinçli ve bilgili bir toplum 

yapısının oluşmaya başlamış olmasıdır. 
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• Bu durum sözü edilen yerlerde insan ve çevre 

arasındaki bağların karmaşık ve uzak tesis 

edildiğinden, ekonomik aktivitelerin primer

faaliyetlerden çok sekonder ve tersiyer sektörlere 

kaymış olmasından, insanların çoğunluğunun kentsel 

alanlarda yaşayarak daha zenginleşmiş olmalarından 

kaynaklanmaktadır. 
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 Kalkınma sağlık açısından bazen olumsuz sonuçlar da 

doğursa çoğu kez olumlu sonuçların varlığını  

getirmektedir. Az gelişmiş bölgelerde yaşayan insanlar 

doğal çevre ile çok daha sıkı temas içinde olmak 

durumundadır ve böylece enfeksiyonel hastalık 

riskleriyle karşılaşma olasılıkları da çok yüksektir. Kırsal ya 

da doğal bölgelerde insan kanına geçen virüsler 

evrilmekte, böylece insanlar taşıyıcı olmaktadır. Buna 

karşılık nispeten gelişmiş bölgelerde insanlar eğitime 

daha fazla katılım göstermekte, modern ve yeni 

ilaçlara erişimleri artmakta ve doğal çevreden 

oldukça yalıtılmış bir yaşam modeli içinde, kentsel-

konutlarda, yaşamaktadır. Ne var ki nüfusun yoğun 

yaşadığı kentsel alanlar ise başka tür hastalıklar 

bakımından önemli riskler taşıyan bölgeler olarak 

karşımıza çıkmaktadır.  
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 İnsani gelişmişlik endeksi- İGE(human development

index- ekonomi, sosyal ve sağlık göstergelerinden 

oluşan indis) ve yaşam beklentisi ülkeler düzeyinde 

karşılaştırıldığında neredeyse tüm Afrika ülkeleri, Cape 

Verde, Mısır, Fas, Tunus, Cezayir ve Mourityus hariç, bu 

iki göstergenin en düşük olduğu yerde yığılma 

göstermektedir. Bu hariç olan ülkelerden dördü 

nispeten daha gelişmiş olan Kuzey Afrika ülkesi, diğer 

ikisi ise daha izole durumda olan ada ülkelerdir. HIV 

virüsünün en yüksek oranda görüldüğü ülkeler ise G. 

Afrika ve Botswana ike birkaç ülkedir. Fakat bu 

ülkelerde İGE’nin nispeten yüksek fakat buna karşılık 

yaşam beklentisinin de HIV yaygınlığı ile oldukça düşük 

olduğu gözlemlenmektedir. 
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